
 
 

お客様各位 
令和３年９月２１日 

 

日頃は、当金庫に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

高知信用金庫（理事長・山﨑久留美）は、令和３年１０月１日（金）から、振込手数

料を引き下げ致しますのでお知らせします。 

本改定は、「全国銀行資金決済ネットワーク(全銀ネット)」における金融機関相互間

手数料の廃止および内国為替制度運営費が新設されることを機に、コロナ禍における

「事業」と「暮らし」のサポート策として、ＡＴＭ・ネット取引の振込手数料を『地域

貢献手数料』として見直しするものです。 

 

 

 

◎当金庫カードによるＡＴＭでの振込取引、ドットコムダイレクトによる振込取引、 

自動送金による振込取引、法人インターネットバンキングによる給与振込・ 

総合振込取引が対象です。 

◎窓口での振込取引、振込依頼書による給与振込・総合振込取引、 

他金融機関カードによるＡＴＭでの振込取引の振込手数料は別に定めます。 

 

高知信用金庫は、振込手数料を地域貢献手数料として改定することで、事業者の方々

の振込手数料軽減による経費削減や暮らしの家賃・駐車場代・学費・通販代金など振込

手数料見直しによる家計負担の軽減に貢献して参ります。 

がんばろう高知！『振込手数料をできる限り少なく』― 高知信用金庫の挑戦です！

皆さまの「事業」に「暮らし」に、少しでもお役立てください。 

 

振込手数料チャレンジ！― 振込手数料の引き下げについて 

高知信用金庫あて 一律    ０円 （一件あたり） 据置き 

他金融機関あて   一律 １１０円 （一件あたり・税込） 大幅引下げ 



記 
 

 １．改定日 

 令和３年１０月１日（金） 

 ２．他金融機関あて振込手数料の改定内容   
 

取引種目 当金庫自店内 当金庫本支店あて
他金融機関あて

（改定前） 

他金融機関あて 

（改定後） 
改定幅 

５万円以上 ４４０円 ▲３３０円

ドットコムダイレクト 

５万円未満 

無 料 無 料 

３３０円 

一律 

１１０円 
▲２２０円

５万円以上 ４４０円 ▲３３０円ＡＴＭ 

(当庫キャッシュ 

カード) ５万円未満 

無 料 無 料 

３３０円 

一律 

１１０円 
▲２２０円

５万円以上 ２２０円 ４４０円 ３３０円 ▲１１０円ＡＴＭ 

(他行キャッシュ 

カード) （注 1） ５万円未満 

無 料 

１１０円 ３３０円 ２２０円 ▲１１０円

５万円以上 ６６０円 ▲５５０円

自動送金 

５万円未満 

無 料 無 料 

４４０円 

一律 

１１０円 
▲３３０円

５万円以上 ４４０円 ５５０円 ８８０円 ７７０円 ▲１１０円

振込 

窓 口 

５万円未満 ２２０円 ３３０円 ６６０円 ５５０円 ▲１１０円

５万円以上 ４４０円 ▲３３０円
｢法人インターネット

バンキング｣および

｢データ伝送｣による

振込（注 2） 
５万円未満 

無 料 無 料 

３３０円 

一律 

１１０円 
▲２２０円

５万円以上 ３３０円 ４４０円 ７７０円 ６６０円 ▲１１０円

総合 

振込 

振込依頼書に 

よる振込（注 2） 
５万円未満 １１０円 ２２０円 ５５０円 ４４０円 ▲１１０円

｢法人インターネットバンキング｣ 

および｢データ伝送｣による振込（注2） 
無 料 無 料 １１０円 １１０円 － 

給与 

振込 

振込依頼書による振込（注 2） 無 料 無 料 ２２０円 ２２０円 － 

注 1）別途「提携金融機関カード利用手数料」が必要となります。 

注 2）振込明細表の提出が当金庫所定の提出日を超えた場合は、窓口扱い振込手数料となります。 

以 上 


